(1) Ser titular de una licencia PAE y/o certificado de competencia como piloto de aviación 

de Estado con la habilitación de categoría apropiada para esa aeronave; (2) 
Habilitación de clase multimotores (para avión); 

(2) Experiencia de vuelo: 

(i) Avión: al menos mil quinientas (1.500) horas de vuelo totales como piloto de 

aviones o quinientas (500) horas de vuelo como piloto al mando de aviones. 

(ii) Helicóptero: al menos ochocientas (800) horas de vuelo totales como piloto de 

helicóptero; doscientas cincuenta (250) horas de vuelo como piloto al mando de